
.'. • • • • • • '.' 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ~ '·.'UNISTERSTVO aKOLsrvl, 

MlAOE2E A TI:LOvYCHOVY 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a s ohledem na § 82 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisO. 

Smluvní strany: 

NÁRODNÍ ÚSTAV PRO VZDĚLÁVÁNÍ, 
ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ ZAŘÍZENÍ 
A ZAŘÍZENÍ PRO DALŠí VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 
IČO: 00022179 
DIČ: CZ00022179 
Zastoupený : PhDr. Helena Úlovcová, pověřena řízením NÚV 
(dále jen "kupUjící" nebo i "NÚV") 

a 

NWT a.s. 
se sídlem: nám. Míru 1217, 768 24 Hulín 
Zastoupené: David Vítek, předseda představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.,  
IČ : 634 69 511 
DIČ : CZ63469511 
spisová značka OR: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl b, vložka 6207 
(dále též "prodávající") 

Preambule: 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu. Tato 
smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledk~ veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem: "Dodávka výpočetní techniky, včetně příslušenství a mobilních telefon~ 
II", 

I. 

Úvodní ustanovení 

• Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o pr~běžných dodávkách 
výpočetní techniky, příslušenství a mobilních telefon~ (dále jen "zboží") pro činnost 
NÚV takto: 

o 1.1. Specifikace předmětu plnění je přílohou Č. 1 této smlouvy a její nedílnou 
součástí. 

o 1.2. V rámci specifických položek zboží, uvedených v příloze Č. 1, m~že kupující 
požadovat dodání jakéhokoliv druhu a množství zboží, a to až do výše 
maximální sjednané ceny dle čl. III odst. 1) této smlouvy. V souladu s čl. II., 
odst. 3, je možné dohodnout změnu zboží. Tyto změny však nebudou ze strany 
kupujícího takového rozsahu, že by měnily podstatným zp~sobem povahu 
předmětu plnění. 

1 



,*, , * , , , . 
',* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačnf program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

II. 

~ 
MINISTERSTVO ěKOLSTVl, 
~U.DE:E ,. l'l.OvYCHOVl' 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se po dobu účinnosti této smlouvy zavazuje zajišťovat pro kupUjícího realizaci 
jednotlivých dodávek zboží specifikovaných v příloze Č. 1 této smlouvy a podle jednotlivých 
písemných objednávek vystavených na základě požadavku a potřeb kupujícího v souladu 
s touto smlouvou. 

2. Prodávající se zavazuje realizovat konkrétní dodávky zboží v rozsahu a za podmínek 
stanovených v písemné objednávce. 

3. Písemná objednávka musí obsahovat minimálně: 
a) Právní identifikaci kupujícího a jeho fakturační údaje, 
b) Číslo objednávky, 
c) Kontaktní osobu kupUjícího, 
d) Množství a popis (druhy) požadovaného zboží, 
e) Jednotkové ceny objednávaného zboží a předpokládanou celkovou cenu 

objednávaného zboží, 
f) Termín dodání zboží, 
g) Místo dodání zboží, 
h) Podpis oprávněné osoby kupUjícího. 

III. 
Cena, termín plnění 

1. Maximální sjednaná cena na celé smluvní období činí 1 593 499,00 Kč bez DPH a s DPH 
činí celková cena 1 928 134,00 Kč. 

2. Jednotlivé zboží bude dodáno v termínu stanoveném v objednávce. Kupující uhradí 
prodávajícímu sjednanou cenu za skutečně a řádně provedenou bezvadnou dodávku. 

3. V případě, že nebude možné dodávku nebo její část ve stanoveném termínu realizovat, je 
prodávající povinen tuto skutečnost zduvodnit a informovat kupujícího o náhradním 
termínu dodávky. 

4. Náhradní termín dodávky dle čl. III., odst. 3 musí být kupujícím odsouhlasen. 

5. Prodávající je oprávněn kupujícímu plně fakturovat cenu za bezvadnou dodávku. 

6. Prodávající provede fakturaci bezprostředně, nejpozději do 14 dnu po řádné dodávce. 
Lhuta splatnosti faktur bude stanovena na 30 kalendářních dnu po jejím prokazatelném 
doručení kupujícímu. 

7. Přílohou faktury musí být kupujícím potvrzený dodací list o bezvadné dodávce 
požadovaného zboží. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nové, bez vad, vyhovující platným právním 

předpisum a normám ČN (EN), zpusobilé k plnění účelu vybavení administrativního pracoviště 

s vysokými nároky na využití dodaného zboží a v jakosti odpovídající obvyklému či 

předpokládanému účelu použití výpočetní techniky u kupujícího či v obdobné organizaci jako 

je kupující. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v minimální délce 48 

2 



o', • • , . . , 
',' 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a (nvestlčnf fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ~ MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, 

~LAOE2:E 10. T'LOvYCHOVV 

měsíc~. Délka záruční doby u jednotlivých kus~ zboží je upravena v příloze č.1 Specifikace 

předmětu plnění . V případě, že bude postupem dle čl. !, odst. 1.2. dodáno zboží neuvedené v 

příloze č.1 , poskytuje prodávající na toto zboží záruční dobu v minimální délce 48 měsíc~, 

nestanoví-Ii občanský zákoník dobu delší. 

2. Prodávající předloží nejpozději v den dodání jednotlivé dílčí objednávky dokumentaci a 

atesty dodávaného zboží, včetně záručního listu. Jejich nepředložení je d~vodem k odmítnutí 

zboží či jeho část převzít. 

V. 
Podmínky spolupráce 

Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel zboží hrazeného z veřejných finančních 
prostředk~ osobou povinnou spolup~sobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, 
písm. e) zákona Č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákon~, ve znění pozdějších předpis~. S ohledem na to je pronajímatel povinen 
spolup~sobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto 
součinnost v případě, že k tomu bude nájemcem vyzván, poskytne. Pronajímatel je 
současně s tímto ustanovením vázán umožnit provést ověření plnění smlouvy či jeho 
kontrolu Řídícímu orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny 
plnění ujednané podle této smlouvy, je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení 
maximálně v zákonné výši. Prodávající se zavazuje neuplatňovat úrok z prodlení, který 
vznikne v období 14 dn~ po uplynutí doby splatnosti faktury . 

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, resp . 
jednotlivých objednávek, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
ceny zboží dle objednávky, s jejímž dodáním je v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Prodlení nastává nesplněním termínu dodání v rámci dílčí objednávky dle čl. III této 
smlouvy. 

4. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody zp~sobené porušením smluvní 
povinnosti. Úhradou smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody. 

VII. 

Doba platnosti smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní 

stranou. Smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2016 ode dne podpisu smlouvy, 
případně na dobu, do níž bude vyčerpána maximální sjednaná cena dle čl. III., odst. 1. 

2. Tato smlouva m~že být ukončena: 

a) písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní Ih~tou, která počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně; 

3 



.'. • • • • • • '.' 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a fnvesUční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

b) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

~ 
MINISTERSTVO aKOLSTVf, 

MLAOE2:E A T'lO\lŤCMO\IY 

c) odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž 
za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

• na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve Ih~tě 
delší 45 dn~ po dni splatnosti faktury, 
• na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, 
specifikovaný jednotlivými písemnými objednávkami, pokud nezjednal nápravu 
do sedmi pracovních dn~ ode dne, kdy byl kupujícím na neplnění písemně 
upozorněn, pokud dodal zboží, u kterého se projevily po jeho řádném uvedení 
do provozu vady, a byla mu poskytnuta přiměřená Ih~ta ke zjednání nápravy . 

d) odstoupením od smlouvy z d~vod~ stanovených Občanským zákoníkem. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno 
druhé smluvní straně. 

VIII. 

Reklamace 

1. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, a to : 

a) Zjistí-Ii kupující po převzetí zboží, že množství a druh dodaného zboží neodpovídá 
smlouvě (dodacímu listu), je kupUjící oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to 
nejpozději ve Ih~tě do 5 pracovních dn~ ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, je prodávající povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních dn~ od jejího 
doručení. 
b) Zjistí-Ii kupující po převzetí zboží, že je dodané zboží fyZicky poškozené, je kupující 
oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to nejpozději ve Ih~tě do 10 kalendářních 
dn~ ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je prodávající 
povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních dn~ od jejího doručení. 
c) Zjistí-Ii kupující po převzetí zboží, že je dodané zboží vadné jinak, než jak je uvedeno 
pod písm. a) či b) je kupující oprávněn uplatnit tuto vadu u prodávajícího, a to nejpozději 
ve Ih~tě do 14 kalendářních dn~ ode dne převzetí zboží. Pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, je prodávající povinen vyřídit reklamaci do 10 pracovních dn~ od jejího 
doručení. 

2. Oznámení (reklamační protokol) odešle kupUjící na adresu prodávajícího. 
V reklamačním protokolu kupUjící vady popíše anebo uvede jak se projevují. Dále 
v reklamačním protokolu kupUjící uvede, jakým zp~sobem požaduje sjednat nápravu. 

3. Kupující je oprávněn požadovat: 
odstranění vady opravou, je-Ii vada opravitelná, 
odstranění vady dodáním náhradního plnění, 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny není-Ii vada odstranitelná , 
v případě, že se sejná vada opakuje 3x nebo projeví-Ii se u dodaného zboží 
3 r~zné závady, s odkazem na čl. VII., odst. 2. písmeno c) od smlouvy 
odstoupit, vrátit vadné zboží a požadovat zpět vrácení uhrazené částky. 

Kupující je oprávněn vybrat si tu z výše uvedených možností vyřízení nárok~ z vadného 
plnění, která mu nejlépe vyhovuje. 

4. Prodávající se zavazuje zahájit odstranění vady neprodleně po uplatnění reklamace 
kupUjícím, nejpozději však do 3 dn~ od doručení reklamace prodávajícímu. Kupující je 
povinen umožnit prodávajícímu vady odstranit. 

4 



, , .'. • • • • * * *.' 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálni a fnvestlční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~ 
MINISTERSTVO ~KOLSTVI. 

""LADE.tf "rELOv-rCi'IOV\I 

5. Vada v záruční době bude odstraněna bezplatně v co nejkratším technicky možném 
termínu. Termín odstranění vady si smluvní strany sjednávají 10 dní od doručení 
reklamace prodávajícímu, pokud si nedohodnou písemnou formou termín jiný. 

6. Pokud prodávající neodstraní řádně oznámené vady ve sjednané Ihutě, má kupující 
právo dát vady odstranit třetí osobě na náklady prodávajícího anebo od smlouvy 
odstoupit . 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 
předpisy souvisejícími, vždy v platném znění. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že během plnění této smlouvy i po JeJlm ukončení 
budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé 
smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Kupující je povinen uveřejnit plné znění smlouvy dle platných právních předpisu. Ze 
strany prodávajícího je tato skutečnost akceptována. 

4. Prodávající má povinnost uchovávat doklady vztahující se k plnění smlouvy minimálně 
do 31. 12. 2032, pokud český právní systém nestanovuje Ihutu delší, a umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o poskytovatele, 
MŠMT, MF, NKÚ, Evropský účetní dvur), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu 
těchto dokladu. 

5. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a jedno 
kupUjící. 

6 . Smlouva muže být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody 
smluvních stran související s touto smlouvou . 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; 
smlouva vyjadřuje svobodnou vuli obou smluvních stran a není jednostranně 
nevýhodná pro žádnou smluvní stranu . Na dukaz svého souhlasu tuto smlouvu obě 
smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

8 . Nedílnou součástí této smlouvy je : 
příloha Č. 1 Specifikace předmětu plnění 
Příloha Č. 2 Formulář reklamačního protokolu 

V Praze dne .... .. 4:..!~.' .. . 2016 

PhDr. Helena Úlovcová, 
v v 'n" vo • ,,,',\I . 

NÁRODNi USTAV PRO VZDELÁVÁNi, ŠKOLSKE 
PORADENSKE ZAŘizENi A ZAŘizENi PRO DA;LŠI 
VZDĚLÁVÁNi PEDAGOGICKYCH PRACOVNIKU 
Weilova 1271/6,10200 Praha 10, 
lel:  

._. 
lé: 0002217Q Dle: CZ00022179 lD 

Ve Zlíně dne .. ..1?J~ : .. ... 2016 

předseda představenstva 

~nwtl'S<~1 @ 
NWT a.5. : www.nwt.cz 

třída T. Bati 269 : IČ: 63469511 
76001 ZlIn ~ DIČ:CZ63469S11 

5 




